Indholdsfortegnelse

NIVEAU-ANTAL .....oovoreereeen 11
INDLEDNING 1 NIVEAU INP.KANAL........coooooo...... 1
GENERELT OM TASTATURET.............. 1 PUMPE UDKOBLING ................... 12
SKIFTE TID ..o, 12

SYSTEM OPSATNING ...cceeeeeeeeeeeeeees 1 Transducer alarm .........ocoeeveeveeeenen. 12
RES.PULS STATUS ..o 12

PASSWORD ...................................... 1 KVBYTEINDX .............................. 12
SYSTEM OPSATNING KV.BITMASKE ..o, 12
HOVEDMENU ...t 2 DYBDE PUMPNING ..o 13
INPUT SET-UP ..ol 2 NIVEAU N@DSTYRING................. 13
ANALOGE INPUT ..., 2 N@DSTYRING STATUS.............. 13
OFFSET ..., 2 N@DSTYR. PROGRAM............... 13
VIS SKALERING.......ovooeeeeeeerenn. 3 NIVEAU UDKOBLING ............... 14
SKALER DYNAMISK..........ccoouven. 3 NU. STATUS. ..eovevereeeeeeeeeeeeeeennn 14
SKALER DYNAMISK, KORT......... 3 NIVEAU 14 ..o, 14
SKALER STATISK .....ocvvveiiieviiinennnas 3 NUK. DESTINATION ..ooooevoieii, 14
KOMMA PLACERING............ccecu 4 TID/STOP......ooeeeeeeeeeeeeeeeee, 14
FILTRERING ......cooovniiiiiiiiinns 4 TID/START ..o, 15
DIGITALE INPUT ......ooveveeeee.... 4 NU.KOMM. PROGRAM............... 15
INVERTER STATUS ..o, 4 ALTERNERINGS OPS/AETNING ... 15
FLOW SET-UP......ooooeeeveeeeeeeen. 5 ALT.PROGRAM ......ooooooeeererren. 15
Metode 0 .eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 5 TRIGGER PRG ... 16
Metode 1 ... 5 GANGTIDS KONTROL.................. 17
TOTFLW ..o 5 START/TIME TALLERE............... 17
A[CCH]]Z .............................................. 5 LOKALE ALARMER ...covmiii, 17
Eggllz)mla ....................................... 2 DIGITALE ALARMER 17
RUTF/D) : ALARM STATUS ... 18
e AL GEM STATUS 18
OVERL@BS OPSETNING ............. 6 FJERNALM STATUS.......ooooooooo 18
OFFSET ... 6 DISPLAY STATUS... 18
OFFSET ... 6 ALHOLD STATUS - 18
TOTOLB ..., 6 ALRESET.. 19
AUTOMATISK OFFSET............. 6 ALARM-UDG. SET.UP..... " 19
TT:MM PERIODE ... 7 N D0 )\ 51 01 AU 20
TALLER OPSAETNING.................... 7 AL.OFF FL .....covvomioeeeeeeeeeeeeeesene 20
VAERDI .....oooiiiiiieeeeeecieeeeeeeees 8 INPUT PROGRAM ..o 20
INPUT FLAG ..o 8 ANALOGE ALARMER ... 21
TALLER TYPE ..., 8 INPUT PROGRAM ... 21
DELER ..o 8 INP.KANAL A: INP.KANAL B: ....22
MAXIM ..o 8 NIVEAU.X: NIVEAU.Y oo, 22
STROMUDGANGS OPSZATNING...9 SYSTEM ALARMER................. 23
INPUT-KANAL......ovoooroeereeereen. 9 NETIND ALARM ... 23
FAKTOR ............................................ 9 NET UD ALARM ............................ 23
OFFSET ............................................. 9 RESTART ALARM ........................ 23
MINIMUM ... 10 WATCH DOG ALARM ..o 23
MAXIMUM....coovviieeeeeeeeiieeeeeeeeenn 10 PUMPE 7 UDKOBLET......ooooonn. 23
STIGMAX ...................................... 10 INPUT PROGRAM ......................... 24
FALDMAX ..................................... 10 KOMMUNIKATION ....................... 24
PUMPESTYRINGS OPSZETNING. 10 KOMMUN.PARAMETRE.d............. 24
GENEREL OPSETNING.............. 11 MODEM TYPE.....ooooooooeoooeooo.. 25
STYRING TYPE ..o, 11 A/B MODEM........ 55




ALARM TELEFON........................ 25 LYSDIODE TEST ..............ccccu..... 29

ALARM TELEFON 1 og2.............. 25 TASTATUR TEST .......cooveeennnnn. 29
OPS DELAY T 26 RAM TEST ......iciiciiennn, 29
OPS DELAY 2..oooeoiiiieiieeeieeeeen. 26 OPSTART TESTPROG............ . 30
TAVS Tmax S....cccoovvvecieieeeeeene 26
UDGANG KODE ...........ccoeuvvreanee. 27 ENKELTBIT PROGRAMMER ...... 31
UDGANG STATUS......coeeereeeee. 28
INITIALISER HUKOMMELSE...... 28 PS4 NORMAL DISPLAY. .........ccouu.e. 34
SERVICE PROGRAM...........cccu.... 29
DIGIT. I/O TEST............... . 29 Eibel ..... 1 ......................................... ;;1
TEST AF ANALOG UDGANG...... 29 SEMPEL: v




IKONNOGLE

é Vigtigt

© Godt at vide

Indledning

Generelt om tastaturet
Ved betjening af PS4 fra tastaturet gzelder folgende:

1. RETUR tasten anvendes til at returnere til forrige menu eller til at fortryde
en pabegyndt indtastning af en parameter

1. Pil tasterne M og WV har forskellig funktion afhaengigt af den aktuelle
parameter. De kan f.eks. anvendes til at vaelge mellem forskellige funktioner.

2. Huvis en pil tast holdes nedtrykket vil den efter kort tid repeteres.

System opsaetning

Systens gpseetmingen er menustyrel. Man bladter; ved ljeelp af pil tasterne
oz o maellenn forsieelige valg, der vises pi nederste display linie. Man
Leelger en vist parasreter sektion ved at trykke pa: ENTER. Den overste
ltde viser overskrfien for den aktuelle maen.

PASSWORD

Der kreves PASORD for at fa lov til at se og @ndre PS4’s grundleggende
parametre. PASORDET indtastes efter et tryk pa SYSTEM SETUP tasten.

Efter indtastning af det korrekte PASORD vises overskriften: SYSTEM SET-UP
samt den forste valgmulighed i hovedmenuen: INPUT SET-UP. Man kan nu
valge input parametrene ved at trykke pi ENTER, eller man kan blade frem og
tilbage i hovedmenuen med pil tasterne N og . Nar man blader nedad \ fr
man forste menupunkt nar man blader forbi sidste punkt og nar man blader opad
A fir man sidste menupunkt ndr man blader forbi det forste.




SYSTEM OPS/ZATNING HOVEDMENU

Hovedmenuen ser Linie 1: SYSTEM SET-UP

i sin fulde Linie 2: INPUT SET-UP
udtraekning ud TAELLER SETUP

som folger: STROM-UDG .SETUP Kun pi PS4 med 128K ROM
PUMPE STYRING

LOKALE ALARMER

INITIER MEMORY

KOMMUNIKATION

SERVICE PROGRAM

INPUT SET-UP

Vzlger man INPUT SET-UP ved at trykke pa ENTER ses teksten: INPUT SET-
UP som overskrift i en undermenu med 5 valgmuligheder.

Menu for INPUT Linie 1: INPUT SET-UP

SET-UP: Linie 2: ANALOGE INPUT
DIGITALE INPUT
FLOW SET-UP
OVERLOB SETUP
TT:MM PERIODE

ANALOGE INPUT

Menu for Linie 1: ANALOGE INPUT

ANALOGE INPUT: Linie 2: NIVEAU (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
KANAL2 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
KANAL3 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
KANAL4 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
KANALS5 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
KANALG (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
KANAL7 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
KANALS (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)

Med pil tasterne: \2 og T kan man valge den af de 8 kanaler man onsker:

Undermenu for Linie 1: KANAL n (ﬂﬂ{gl 7 mmﬂfarANALOGE INPUD

analog KANAL n: Linie 2: OFF-SET:

VIS SKALERING
SKALER DYNAMISK
SKALER STATISK
KOMMA PLACERING
FILTRERING:

OFFSET  Normalt skaleres den enkelte indgang for udlaesning fra O til en eller anden verdi -
eksempelvis 5.00 m. Onsker man at forskyde udlaesningen til et andet omrade,
gores dette ved at indtaste en offset for den pagaldende indgang. Indtastes -10.0
som offset, vil udleesningen ligge 1 omradet: -10.00 til -5.00 i ovennavnte tilfalde.

2



VIS SKALERING

SKALER
DYNAMISK

SKALER
DYNAMISK, KORT

SKALER STATISK

Undermenu for
statisk skalering

Undermenu for
statisk skalering

Der er altsé blot tale om en talvaerdi, om leegges til den skalerede vardi for
udlesning samt videre behandling i systemet. Hvis tryk transduceren f.eks. er
placeret 20 cm over bunden i en pumpebrond, vil det vaere naturligt at indlegge en
offset veerdi pa 0.2 m, sa man far udlest den reelle vaskehojde. Offset indtastes
som pa en lomme regner - afsluttet med ENTER. Man kan altid fortryde en
pabegyndt indtastning pa RETUR. Offset parameteren andres forst ved tryk pa
ENTER. Returner til undermenu for input skalering ved RETUR tasten.

VIS SKALERING vzlges for at fa udlast parametre for den nuvaerende grund
skalering (for offset). Tallet til venstre pa linie 2 er den udlaesning, man vil fa ved
lesning af 0 fra A/D konverteten. Tallet til hojre udleses ved lesning af 4095 fra
A/D konverteren. Har man noteret disse tal ned, kan man senere re-skalere
indgangen ved at indtaste disse under statisk skalering, som omtales senere.

SKALER DYNAMISK er en af de 2 muligheder, man har for at skalere den valgte
analoge indgang. Efter at have valgt dynamisk skalering ved at trykke ENTER,
tilforer man den aktuelle indgang et signal, man kender storrelsen pa. Det kan vzare
tryk transduceren, som er loftet ud af vandet, eller det kan vare 4 mA fra en strom
generator. Det tal, som ses pa display, er den udlaesning man vil fa med den
hidtidige skalering ved det tilsluttede signal. Man indtaster nu den onskede
udlaesning ved det tilforte signal - afsluttet med ENTER. Der bor tages hensyn til
den aktuelle front-end filtrering. I.ad visningen falde til ro inden indtastning.
Dernzst tilfores et andet kendt signal til indgangen. Man kan evt. nedsenke
transduceren 2 m ned i pumpe bronden, eller tilfore 20 mA fra strom generator. Sa
indtastes den enskede udlesning, og indgangen er nu skaleret. I princippet skal
indgangen altsa blot tilfores 2 kendte signaler inden for male omradet, man bor
dog ikke valge dem 'for taet', da det vil ga ud over nojagtigheden. Efter at have
skaleret indgangen, bor man ga ind og aflase skalerings parametrene under VIS
SKALERING.

Loft tryktransducer op af vandet
NIVEAU_1: Tast: 0 ENTER

Senk tryktransducer 1 meter ned i vandet
NIVEAU_2: Tast: 1 ENTER
Niveau indgang er nu skaleret !

ARl S

SKALER STATISK er den anden mulighed, man har for at skalere en analog
indgang. Det udferes pa samme made som dynamisk skalering, blot indtastes en
onsket visning 1 stedet for at tilfore et indgangs signal.

Linie 1: KANAL n (valgt i menn for ANALOGE INPUT)

Linie 2: INPUT_1: 0 mA
INPUT_1: 4 mA
INPUT_1: 20 mA
INPUT_1: 40 mA

Tast ENTER, derpa visningen der svarer til INPUT_1 og ENTER.

Linie 1: KANAL n (valgt i menn for ANALOGE INPUT)

Linie 2: INPUT_2: 0 mA
INPUT_2: 4 mA
INPUT_2: 20 mA
INPUT_2: 40 mA




KOMMA
PLACERING

FILTRERING

Menu for DIGITALE
INPUT:

Undermenu for
Digital indg. xx:

INVERTER
STATUS

Tast ENTER, derpa visningen der svarer til INPUT_2 og ENTER.

Hyvis man indtaster de 2 tal, som udleses under VIS SKALERING, ved niveau
1=0mA og niveau 2=40mA, sa vil indgangen vare skaleret, som da disse blev
udleest.

KOMMA PLACERING siger nzesten sig selv. Pil tasterne /N og \V anvendes til at
flytte komma i udleesningen. Man kan vealge en udlesning med fra O til 4 cifre efter
komma. Udlesningen for de 8 analoge kanaler er begrenset til 4 cifre med eller
uden komma + fortegn. Denne parameter bestemmer formatet for samtlige
talstorrelser vedrorende den pagzldende indgang. Onsker man at zendre antal
cifre efter komma, bor man derfor gore det forst. En indtastet alarm graense pa
10.00 under formatet 12.34 vil endres til 100.0, hvis formatet senere 2ndres til
123.4.

Ved filtrering forstas en front-end filtrering, som den valgte kanal udsattes for inden
videre behandling i PS4. Der er tale om én fxlles konstant for alle 8 kanaler, som
indtastes 1 hele sekunder fra og med 0 til 16. D.v.s. hvis man @ndrer filtrering for
f.eks. kanal 4, vil alle kanaler blive udsat for den indtastede filtrering. Filter faktoren
indtastes enten som 1 eller 2 cifre efterfulgt af ENTER, eller som 3 cifre.

Normalt er der ikke grund til at 2endre den filtrering, som er lagt ind ved levering,
da der er mulighed for indlegning af individuel filtrering 1 forbindelse med savel
start / stop niveauerne for pumpe stytingen, som de forskellige analoge min- /
max-alarmer. Herom senere. Der returneres til undermenu for analoge input pa
RETUR.

DIGITALE INPUT
Linie 1: DIGITALE INPUT
Linie 2: Digital indg. 01 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
Digital indg. 02 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
Digital indg. 03 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
0.8.V.
Digital indg. 32 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

Med piltasterne: 4 og T kan man valge den af de 32 kanaler man onsker:

Linie 1: Digital indg. xx (tekst valg i menu for DIGITALE INPUT)

Linie 2: INVERTER STATUS

INVERTER STATUS viser, om den digitale indgang inverteres (vendes) inden
videre behandling. Den kan anvendes, hvis man erstatter et slutte signal til
indgangen med et bryde signal, og undgar saledes at skulle ind og andre i
opsatningen lengere fremme 1 signal behandlingen. Inverter status zndres ved
hizlp af en af pil tasterne /N eller \.




Menu fo
SET-UP:

r FLOW

Metode 0

Metode 1

TOTFLW

A[ccm]:

RETURLOB

RLTF/D:

TOTF/D:

FLOW SET-UP

Linie 1: FLOW SET-UP

Linie 2: TOTFLW:

Alcem]:

RETURLOB:

RLTF/D:

TOTF/D:

Analog Indg (nummeret pa den analoge kanal som mdler niveanet)
Beregn.type (metode O eller metode 1)

Niv.begynd (Anvendes kun ved beregnings type 1)

Niv.ende (Anvendes kun ved beregnings type 1)

Parametrene her anvendes af PS4 til beregning af flow og pumpe ydelser.
Beregningen er baseret pa pumpesumpens geometti samt tiden for fyldning og
tiden for temning. Det forudsattes at sumpen har samme tvzarsnits areal 1 hele det
omrade, hvor vandspejlet flytter sig. Hvis for eksempel sumpens tvarsnits areal er
10000 cm? og niveauet stiger 50 cm, sa er der lobet 500000cm? til pumpesumpen.
Til at beregne flowet anvendes tiden fra sidste pumpe stop til forste pumpe start.
Er den for eksempel 25 Sekunder si er flowet 1 vores eksempel:
Q=500000/25[cm?/S] =20000[cm?/§].

Ved denne beregningsmetode anvendes kun en del af niveauzendringen i
pumpesumpen til at beregne flowet, nemlig den del der ligger mellem Niv.begynd og
Niv.ende

Den totale vand gennemstreomning beregnes pa basis af flow beregningen idet vi
gar ud fra at flowet under pumpningen er det samme som det der er beregnet
senest. Nar den forudsxtning ikke opfyldes er totalen ikke palidelig.

Vandspejlets areal i hele niveau omradet. A opgives 1 cm? Dette gzlder bade for
Metode 0 og Metode 1. Ved metode 1 kan man ogsa indmelde det beregnede areal:
A=V /(Niv.ende-Niv.begynd), nir vandvolumenet: V, der ligger mellem de to
niveauer er kendt.

Retutlob er en parameter, der anvendes til at kompensere for den vandmengde,
der lober tilbage i pumpesumpen nir pumpen standses. Vardien er den vand
stigning der sker og opgives i cm. Denne parameter anvendes kun ved Metode 0.

Omregning af flow til en anden enhed. Nar flowet onskes i m3/h i stedet for cm3/s
skal RLTF/D vare lig med 278. Onskes enheden liter/s skal RLTF/D veare lig
med 1000.

Omregning af volumen til en anden enhed. Niar volumen onskes i m? i stedet for
cm? skal TOTE/D vere lig med 1.000.000. Onskes enheden i liter skal TOTF/D
vare 1000.




Menu for
OVERLOB SETUP:

OFFSET

OFFSET

TOTOLB

AUTOMATISK
OFFSET

OVERLOBS OPS/ETNING

Linie 1: OVERLOB SETUP
Linie 2: OFFSET:
TOTOLB:

AUTO OFS STATUS

a: Hvis automatisk offset justering er aktiveret, indtastes afstanden fra offset
elektroden op til overlobs kanten som en negativ vaerdi. Eks. Hvis elektroden er
placeret saledes, at signalet fra denne skifter status 15 cm under det niveau, hvor
ovetlob starter, indtastes: -0.15 som OFFSET vardi. Niveau maling for overlob
offset justeres herefter automatisk, hver gang overleb niveau passerer elektroden
pa vej op mod en overlgb situation.

Hvis man ensker at kalibrere ovetlobs beregningen 1 en situation, hvor niveau er
langt under elektroden, kan det eksempelvis gores siledes:

Indtast den samlede negative afstand fra vandoverfladen til overlobskanten som OFFSET.
Pavirk elektroden, sa signalet skifter status fra off. til on. og tilbage til off.

Indtast nu den reelle negative afstand fra elektroden til overlobskanten.

Hold nallerne fra elektroden!

bl NS

b: Hvis automatisk offset justering ikke er aktiveret, indtastes afstanden fra tryk
transduceren op til overlobs kanten som en negativ verdi. Denne afstand
konstateres nemmest ved at iagttage overlob niveau pa PS4 display ved en
ovetlob_start situation. Eks. Hvis PS4 viser 0.12 samtidigt med, at ovetlob starter,
indtastes: -0.12 som OFFSET.

TOTOLB er en forkortelse for total overlab og refererer til intern PS4 tzller for
optalling af overlob mangde. Denne taller udlases ved normal display visning
efter gentagne tryk pa oppilen med teksten: OLOB 00000005 eller ved at taste /Zste
nr. = -20. Der er mulighed for at andre denne tellers vaerdi ved at indtaste en ny
vardi for TOTOLB.

AUTO OFS STATUS kan - lige som de andre parametre - iagttages ved at taste
ENTER. Status kan herefter @ndres ved at trykke pa en af pil tasterne /N eller \.

Afhangigt af dimensioner / typen pa ovetlobs kanten beregnes pi PC en tabel,
som overfores til PS4 evt. via modem.




TT:MM PERIODE

Menu for TT:MM Linie 1: TT:-MM PERIODE
PERIODE: Linie 2: PERIODE 1-8 ?
Undermenu for Linie 1: PERIODE n (/9007’ n—= 7,2,3,4,5,6,7,8)
PERIODE n: Linie 2: START TID:
SLUT TID:

Hver af de 8 perioder er koblet til et internt flag [176;183] Det skal forstas sadan, at
hvis klokken er mere end START TID og mindre end SL.UT TID for periode n sa
seettes det interne flag der svarer til periode n. Bade START TID og SLUT TID
indtastes i timer og minutter: TT:MM. Indmeldes 99:99 for bade START TID og
SLUT TID er det tilsvarende flag aldrig sat.

Eksempel 1: Nar der for periode 1 indleses START TID =10:30 og
SLUT TID =14:10 sa er det interne flag 176 sat nar klokken er efter
10:30 og for 14:10. P2 alle andre tidspunkter i dognet er flag 176
ikke sat.

Eksempel 2: Nar der for periode 2 indleses START TID =23:30 og
SLUT TID =01:00 sa er det interne flag 177 sat imellem klokken
23:30 og klokken 1:00 den folgende dag.

T/ZELLER OPS/ZAETNING

Velger man TAELLER SETUP under SYSTEM SET-UP ses teksten: TAELLER
SETUP som overskrift i en undermenu med 24 valgmuligheder.

Menu for TZELLER Linie 1: TAELLER SETUP

SETUP: Linie 2: TLL.01 (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
TLL.02 (tekesten kean vere en anden, den er bruger variabel)
TLL.03 (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
0.5.V.
TLL.24 (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)

Antallet af tallere er pa 24. Med piltasterne: l og T kan man veelge den af de 24
teellere man onsker:

Undermenu for Linie 1: TLL.nn (te/éyt Vﬂég 7 mem/far TAEILLER SETUP)

Tazeller nn: Linie 2: VAERDI:
INPUT FLAG:
TAELL.TYPE:
DELER:
MAXIM:




VZERDI

INPUT FLAG

TALLER TYPE

DELER

MAXIM

Viser taellerens aktuelle vaerdi. Vardien kan andres fra tastaturet, hvilket er nyttigt,
hvis telleren skal nulstilles.

Her indtastes nummeret pa det interne flag, som talleren skal tzlle pa. Se under
Enkeltbit progranmmer om: Interne flag.

Man kan vzlge mellem to typer: SEK og PULS. En sekund(SEK) teeller: txller
det antal sekunder, som input flaget er sat. En impuls(PULS) taeller: taller én op
hver gang inputflaget skifter fra 0 til 1 ( fra ikke sat til sat). Tzller typen valges
med en pil tast: Leller T.

Her indtastes en verdi storre end 1 hvis man ensker at telle mindre end hvert
sekund eller mindre end hver impuls.

Eksempel: Onsker man at telle hvor lenge et flag er sat i timer/10
(decitimer), sa indtastes deler vardien: 360 (1 time = 3600 S si 0.1
time = 360 S).

Her kan indtastes en vaerdi hvis man ensker en anden verdi end default verdien,
der er pa 4.294.967.296. Dette er den absolut storste vardi, som en taller kan tzlle
til og denne verdi antages nar MAXIM=0. Alle de 24 tallere har overlobsflag; det
er de interne flag nummereret fra 152 til og med 175. Nar en taeller nar sin MAXIM
veerdi lober den over! D.v.s. at den begynder at tzlle forfra med 0 og tallerens
ovetlobsflag skifter status fra O til 1 eller fra 1 til 0.

Eksempel: MAXIM for TLIL.24 szttes til 360. Nar TLIL.24 har talt til
359 og skal txlle én op skifter den til 0, ikke til 360. Overlobsflaget,
det snterne flag 175, skifter f.eks. fra 1 til 0. Naste gang TLI..24 nar O
skifter overlobsflaget fra O til 1 og saledes fortsatter det.

Tallet indtastes som 1 til 7 cifre + ENTER, eller som 8 cifte.




STROMUDGANGS OPS/ZATNING

Velger man STROM-UDG.SETUP under SYSTEM SET-UP ses teksten:
STROM-UDG.SETUP som overskrift i en undermenu med 7 valgmuligheder.

(Kun pa PS4 med 128K ROM)
Menu for STROM- Linie 1: STROM-UDG.SETUP
UDG.SETUP Linie 2: INPUT-KANAL:
FAKTOR:
OFFSET:
MINIMUM:
MAXIMUM:
STIG.MAX:
FALD.MAX:
INPUT-KANAL  Input kanalen kan vzlges ud af 8 analoge input og 8 beregnede vardier ved hjalp
af en talkode:
Kode | Analoge input  Kode Beregnede vardier
01 NIVEAU 09 Flow [rumfang/tidsenhed]
02 KANAL2 10 Ovetlobs flow [rumfang/tidsenhed]
03 KANAL3 11 Pumpe 1 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
04 KANAL4 12 Pumpe 2 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
05 KANALS5 13 Pumpe 3 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
06 KANALG 14 Pumpe 4 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
07 KANAL7 15 Analog udgang [%]
08 KANALS 16 Auxillary variable 1

FAKTOR  Ettal der angiver hvor mange procent udgangs strommen skal andre sig nar
signalet pa input kanalen andrer sig én enhed. Der multipliceres med 232 for at
undga store fejl i beregningen. For omregning fra procent divideres med 100.
232/100= 42.949.672,96.

Eksempel: Input kanalen maler niveau i cm og man onsker at
udgangen @ndrer sig —0.625% nir niveauet xndrer sig lem. I sa
fald bliver: FAKTOR=-0,625%42.949.672,96 =

FAKTOR=-26.843.546]"0/cm] nar der afrundes til neermeste hele
tal.

ofFrseT Bt tal der angiver hvor mange procent udgangs strommen skal vare pa, nar input
kanalen maler 0. Der multipliceres med 21¢ for at undga store fejl i beregningen.
216=65.530.

Eksempel: Input kanalen maler niveau i cm. Nar den maler Ocm
onskes en udgangs strom pa 2,125%. Sa bliver

OFFSET=2,125 X65.536 <> OFFSET= 139.264["%].




MINIMUM

MAXIMUM

STIG.MAX

FALD.MAX

Menu for PUMPE
STYRING:

Et tal der angiver den mindste udgangs strom, der tillades. Tallet skal vaere mellem
0 og 100%. Der multipliceres med 216 for at undga store fejl i beregningen. For
omregning fra procent divideres med 100. 21¢/100=655,36.

Et tal der angiver den storste udgangs strom, der tillades. Tallet skal vare mellem
0% og 100%. Der multipliceres med 21¢ for at undga store fejl i beregningen. For
omregning fra procent divideres med 100. 21¢/100=655,36.

Eksempel: ¥Unskes minimum=10% og maksimum=95%, sa fas:
MINIMUM=6554 og MAXIMUM=62259.

Et tal der angiver den storste stignings hastighed, der tillades. Tallet skal vaere
mellem 0[%/S] og 1000[%/S]. Der multipliceres med 65,536 for at undga store fejl
1 beregningen.

Et tal der angiver den storste falde hastighed, der tillades. Tallet skal vare mellem
0[%/S] og 1000[%0/S]. Der multipliceres med 65,536 for at undgi store fejl i
beregningen.

Eksempel: Strommen pa udgangen ma maksimalt stige med 5
procent per sekund og maksimalt falde med 100 procent per sekund.
Sa STIG.MAX=327 og FALD.MAX=6554.

PUMPESTYRINGS OPSZATNING

Velger man PUMPE STYRING under SYSTEM SET-UP ses teksten: PUMPE
STYRING som overskrift 1 en undermenu med 7 valgmuligheder.

Linie 1: PUMPE STYRING

Linie 2: GENEREL SET-UP
DYBDE PUMPNING
NIVEAU NODSTYR.
NIVEAU UDKOBLING

ALTERNER. SET-UP
GANGTID KONTROL
START/TIME-TAL

10



GENEREL OPS/ETNING

Menu for GENEREL Linie 1: GENEREL SET-UP

SET-UP: Linie 2: STYRING TYPE
NIVEAU-ANTAL:
NIVEAU INP.KANAL
PUMPE UDKOBLING
SKIFTE TID:
XDUC.MAX AL.STAT
MAXNIVEAU:
XDUC.MIN AL.STAT
MINNIVEAU:
RES.PULS STATUS
KV.BYTEINDX:
KV.BITMASKE:

STYRING TYPE  STYRING TYPE giver mulighed for at bestemme, om der er tale om en temme
styring (starter pumper ved overskridelse af start niveau), eller en fylde styring
(starter pumper ved underskridelse af start niveau). Der skiftes ved en af pil
tasterne N eller \.

NIVEAU-ANTAL  NIVEAU-ANTAL bestemmer, hvor mange pumper, der ma kore samtidigt, eller
med andre ord, hvor mange forskellige start / stop niveauer, man onsker. Antal
indtastes som et enkelt ciffer fra 1 tl 4.

Undermenu for Linie 1: NIVEAU INP.KANAL
NIVEAU Linie 2: NIV.1 INPUT:
INP.KANAL: NIV.2 INPUT:

NIV.3 INPUT:

NIV.4 INPUT:

NIVEAU  Hver input kanal kan vzlges ud af 8 analoge input og 8 beregnede veardier ved
INP.KANAL  hjxlp af en talkode:

Kode | Analoge input  Kode Beregnede vardier

01 NIVEAU 09 Flow [rumfang/tidsenhed]

02 KANAL2 10 Ovetlobs flow [rumfang/tidsenhed]
03 KANAL3 11 Pumpe 1 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
04 KANAL4 12 Pumpe 2 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
05 KANALS5 13 Pumpe 3 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
06 KANALG 14 Pumpe 4 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
07 KANAL7 15 Analog udgang [%0]

08 KANALS 16 Auxillary variable 1

Koden kan indtastes som 2 cifre eller som ét ciffer efterfulgt af ENTER.

Undermenu for Linie 1: PUMPE UDKOBLING
PUMPE Linie 2: PUMPE NR. 1-4 ?
UDKOBLING:
do. Efter valg: Linie 1: PUMPE UDKOBLING
Linie 2: PUMPE NR.n 0000 n=1,2,3,4)

11



PUMPE
UDKOBLING

SKIFTE TID

Transducer alarm

RES.PULS STATUS

KV.BYTEINDX

KV.BITMASKE

Under PUMPE UDKOBLING kan man, for hver af de 4 pumper, valge at tvangs
udkoble en eller flere af de andre pumper. Hvis f.eks. pumpe 1 skal udkobles for
pumpe 3 kobles ind, gores det pa folgende made:

Vzlg PUMPE UDKOBLING. Tast 3, da det er pumpe 3, der ved
indkobling ferst skal udkoble pumpe 1. Nu ses det monster, der er
indtastet for pumpe 3. Det er sandsynligvis 0000, hvilket betyder, at
der ikke foretages udkobling af nogen pumpe for indkobling af
pumpe 3. Cursor viser den aktuelle position, og kan flyttes derhen,
hvor man ensker at ndre, ved pil tasterne /N eller N, Man kan ogsa
skrive oven i de bestdende cifre, men forst ved afslutning med
ENTER, =ndres denne parameter. Den 1. plads refererer til pumpe
1, den 2. plads til pumpe 2, o.s.v. Et 1-tal betyder, at pumpen skal
udkobles, et 0 betyder, at den ikke skal. I ovennavnte eksempel skal
meonstret for pumpe 3 altsa se saledes ud: 1000. Herefter vil pumpe 1
blive udkoblet for pumpe 3 kobles ind.

SKIFTE TID er den tid, man ensker, der mindst skal forlobe mellem 2 skift pa
pumpe udgangene. Tiden indtastes 1 sekunder som O til 255 1 form af 1 eller 2 cifre
+ ENTER, eller som 3 cifre. Der vil dog altid forlebe mindst 1 sekund - uanset,
om der indtastes et 0.

Transducer maksimum og minimum alarm kan individuelt aktiveres, og der kan
indtastes en maksimum- eller minimums- grense, som hvis de hhv. over- eller
underskride, udlgser en transducer alarm. En sidan aktiv alarm vil sztte den
normale niveau kontrol ud af kraft, og saledes bevirke en udkobling af pumperne.
Nodstyringen, som beskrives senere kan sa evt. ga ind og styre pumperne ud fra
andre input til styringen. Status for de 2 alarmer skiftes pd en af pil tasterne 4 eller
V. Niveauerne herfor indtastes med en afsluttende ENTER i det format, som er
bestemt under INPUT SKALERING.

Reset puls status viser om PS4's digitale udgang 10 er reserveret til anvendelse for en
reset puls til f.eks. motorvarn. I sa fald kan denne reset puls udleses ved tryk pa
RESET M.V. tasten, eller den kan aktiveres via modem.

Kvitterings byten og kvitterings bitmasken fortaller hvilke statusbit der anvendes
som pumpedrifts kvittering. Disse kvitteringer anvendes ved beregning af
(indlobs)flow, ved beregning af pumpeydelse [rumfang/tidsenhed] og ved gangtids
kontrol. Man kan indikere en kvitterings bit for op til 4 pumper. Kvitterings byten
kan indeksere enhver byte 1 omradet hvor statustlagene ligger. I normale
anvendelser vil den vaere 0, 1, 2 eller 3 for de 32 digitale input statusflag; eventuelt:
4 eller 5 for de 16 digitale output statusflag.

12



Menu for DYBDE
PUMPNING:

Undermenu for
BETINGELSE F.DP:

Menu for NIVEAU
NODSTYR:

Undermenu for
NIVEAU NR. n:

NODSTYRING
STATUS

NODSTYR.
PROGRAM

Eksempel:

Digialindg.or. | 1 [ 2 [ 3 [ 4| 56 | 7] 8 [ 9o[1w[1n]12]13]14]15]16
0 1

Byte indeks

Maske bit led 1 2 4 8 [ 16 | 32 [ o4 | 128] 1 2 4 8 [ 16 | 32 | 64 [128
Pumpe 1 P
Pumpe 2 P
Pumpe 3 P
Pumpe 4 P

I dette eksempel er byteindeks=1 og bitmasken=1+2+4+8=15. Man
kan ikke anvende nogle kvitteringer pa indgang 1-8 samtidigt med at
der anvendes nogle fra indgang 9-16. Hvorfor?

DYBDE PUMPNING

Linie 1:

DYBDE PUMPNING

Linie 2:

BETINGELSE F.DP.
NIVEAUER:
INTERVAL:
KLOKKESLAET
PUMPE TID:
P.STARTER:
KV.BYTEINDX:
KV.BITMASKE:

Linie 1:

BETINGELSE F.DP.

Linie 2:

INAKTIV
INTERVAL:
KLOKKESLAET
PUMPE TID:

NIVEAU NODSTYRING

Linie 1:

NIVEAU NODSTYR.

Linie 2:

NIVEAU NR. 1-4?

Der er mulighed for at stille betingelser op for en nedstyring af hver enkelt af de 4
niveauer. Denne mulighed kan f.eks. benyttes til at fa PS4 til at fungere som
elektrode styring 1 tilfaelde af transducer svigt.

Linie 1: NIVEAU NR. n (n=1,2,3,4)
Linie 2: NODSTYR. STATUS
NODSTYR.PROGRAM

Med denne funktion kan man koble nedstyringen for det pagzldende niveau til og

fra. Pil

tasterne /N eller W skifter status.

Her indleeser man betingelserne for aktivering af det valgte niveau. Programmet
bestar af en simpel enkeltbit proces, hvis resultat (0 eller 1) overfores direkte til den
aktuelle niveau-udgang. De 4 niveau udgange er blot 4 interne flag, hvis status altid

13




Menu for NIVEAU
UDKOBLING:

Undermenu for
NU.KOMMANDO n:

NU. STATUS

NIVEAU 14

NUK.
DESTINATION

TID/STOP

kan aflzeses pa de 4 niveau lamper pé frontpladen. Hvis PS4 er sat 1 drift (drift
lampen blinker), overfores disse niveau udgange, gennem alternerings kontrollen,
til pumpe udgangene.

Nodstyrings betingelserne indlaeeses ved hjlp af. en program editor, som anvendes
flere andre steder i SYSTEM SET-UP.

NIVEAU UDKOBLING
Linic 1: | NIVEAU UDKOBLING
Linic 22 | NU.KOMMANDO 1-8?

Med nivean ndkobling kan man slukke 1 eller flere niveauer - og dermed pumper -
lokalt, eller i en eller flere andre PS4 pumpe styringer. Der kan opszattes op til 8
forskellige niveau udkoblings procedurer med individuelle parametre.

Linie 1: NU.KOMMANDO n n=1,2,3,4,5,6,7,8)

Linie 2: NU.KOMM. STATUS
NIVEAU 1-4:
NUK.DESTINATION
TID/STOP:
TID/START:
NU.KOMM.PROGRAM

Nivean udkoblings kommando status viser, om den aktuelle niveau udkoblings
kommando er aktiveret eller ej. Status skiftes pa en af pil tasterne /N eller V.

Her vises, hvilket eller hvilke niveauer, der udkobles, hvis betingelserne herfor
opfyldes. 1. ciffer svarer til niveau 1, 2. ciffer til niveau 2 o.s.v. Et nyt menster
indtastes som 0 for de niveauer, som ikke skal berores af den givne kommando
eller 1 for de niveauer, som i givet fald skal udkobles. Forst ved at taste ENTER
andres udkoblings menstret.

Nivean udkoblings kommando destination bestemmer, hvilken PS4 der skal slukke ét
eller flere niveauer.

®  (nskes lokal udkobling af ét eller flere niveauer., s skrives et punktum "' pd 1. plads
® Anvendes telefon kommunikation, si opgives telefonnummeret pa den PS4, der skal
slukke ét eller flere niveauer.
¢ Anvendes radiomodem, si opgives ID nummeret pa den PS4, der skal slukke ét eller flere
niveauer.
Kun for PS4 programmer fra for januar 1997:
ID nummeret skal opgives som 2 hexadecimale cifrel Eksempelvis opgives 5 som
05, 9 som 09, 12 som 0C, 20 som 14, 30 som 1E og 100 som 64.
A, B, C og D kan indtastes med tasterne: STOP, DRIFT, SIM-DRIFT og
TV ANGSDRIFT PUMPER henholdsvis. De hexadecimale cifre: EE og F kan ikke
indtastes pa PS4.
¢ Indtastning af destinationen afsluttes med ENTER.
En indlagt destination kan slettes ved tryk pa minus tasten.

Tid for stop er den parameter, der bestemmer, hvor lenge betingelsen for niveau
udkobling skal have veret til stede, for stop kommandoen eksekveres. Denne tid
indtastes 1 minutter som 1 eller 2 cifre + ENTER, eller som 3 cifre.

14



TID/START

NU.KOMM.
PROGRAM

Menu for
ALTERNER. SET-
UP:

ALT.PROGRAM

Tid for start er det antal minutter, som forlober, fra betingelsen for niveau stop
forsvinder, til der udsendes en genstart kommando.

Ved hjalp af et enkelthit program er der mulighed for at indleegge betingelser for
aktivering af niveau udkoblings kommando. Hvis resultatet af dette program er 1
(sand), 1 det antal minutter, som er indlest som TID FOR STOP, udsendes den
pagzldende stop kommando. Nar resultatet af programmet igen har vzaret O (falsk)
1 det antal minutter, som er indleest som TID FOR START, udsendes genstart
kommando.

Hvis PS4 tages ud af drift, annulleres eventuelle niveau udkoblinger.
Hvis nogle niveauer i en station er udkoblede kan man altsa 'tvinge
dem ind' igen ved kortvarigt, at tage PS4 ud af drift.

ALTERNERINGS OPS/ZATNING
Linie 1: ALTERNER. SET-UP
Linie 2: ALT.PROGRAM:
TRIGGER PRG:
ALTERN.KORETID

Alternerings programmet er blot en talkode, som bestemmer, hvilke pumpe udgange,
der skal indga 1 alternerings programmet. Nedenstiende skema viser koden for de
forskellige pumpe kombinationer:

En kanal alternering:

Kode
001 Pumpe 1 og 2
002 Pumpe 1 og 3
003 Pumpe 1 og 4
004 Pumpe 2 og 3
005 Pumpe 2 og 4
006 Pumpe 3 og 4
007 Pumpe 1 og 2 og 3
008 Pumpe 1 og 2 og 4
009 Pumpe 1 og 3 og 4
010 Pumpe 2 og 3 og 4
011 Pumpe 1 og 2 og 3 og 4

To kanal alternering:

Kode KANAL 1: KANAL 2:
012 P.1 og 2 P.3 og4
013 P.1og3 P.2 og 4
014 P.1 og 4 P.2 og 3

Alternerings programmet indtastes som 1 eller 2 cifre + ENTER, eller som 3 cifre.

15




TRIGGER PRG

Undermenu for
ALTERN.KORETID:

do. efter valg:

Trigger programmet ex ligeledes blot en talkode, som bestemmer betingelserne for
skift mellem de pumper, som er inden for alternerings programmet. Da der er
mulighed for at dele pumperne ud pa 2 alternerings programmer, og der er 3
mulige betingelser for skift af pumper, ser skema for trigger koden saledes ud:

Betingelse for pumpeskift

Kode KANAL 1: KANAL 2:

000 inaktiv inaktiv

001 udkobling inaktiv

002 koretid inaktiv

003 Udkobling eller koretid inaktiv

004 Inaktiv udkobling

005 Udkobling udkobling

006 Koretid udkobling

007 Udkobling eller koretid udkobling

008 Inaktiv koretid

009 Udkobling koretid

010 Koretid koretid

011 Udkobling eller koretid koretid

012 Inaktiv udkobling eller koretid
013 Udkobling udkobling eller koretid
014 koretid udkobling eller koretid
015 udkobling eller koretid udkobling eller koretid

Alternering ved udkobling: Der alterneres hver gang den sidste af de pumper,
som indgar i programmet, kobles ud.

Alternering pa keretid: Nar en af pumperne i alternerings programmet
sammenlagt har kert maksimal tid (evt. med flere start / stop), skiftes den
pagaldende udgang hen til den naeste ledige plads inden for programmet. Forst nar
alle pumper inden for alternerings programmet har kort maksimal tid, restartes
cyklus med niveau 1 til pumpe 1, niveau 2 til pumpe 2 o.s.v.

Alternering ved udkobling eller pi keretid: Der alterneres, som beskrevet under
udkobling. Hvis en af pumperne imidlertid - uden stop - har kert maksimal tid,
skiftes pagzldende udgang hen til nzste ledige plads i alternerings rakkefolgen.
Den pumpe, som er udkoblet pa maksimal tid, indgar atter i alternerings
proceduren efter naeste skift (alle pumper udkoblet).

For alle 3 metoder gzlder det, at hvis der opstér alarm for en af de 4 pumper (
systemalarm 5-8 ), skiftes udgangen frem til naeste ledige plads inden for
alternerings gruppen. Hvis der opstar alarm for en pumpe, som ikke er medlem af
en alternerings gruppe, udkobles den blot, uden at blive erstattet af en anden.

Linie 1: ALTERN.KORETID

Linie 2: PUMPE NR. 1-4?

Linie 1: ALTERN.KORETID

Linie 2: PUMPE NR.n 0000 (n=1,2,3,4)

Alternering koretid er den parameter som, ved alternering pa koretid bestemmer,
hvor laenge den enkelte pumpe ma vare indkoblet. Tiden indtastes 1 minutter som
1, 2 eller 3 cifre efterfulgt af ENTER eller som 4 cifre.

16



GANGTIDS KONTROL

Menu for GANGTID Linie 1: GANGTID KONTROL
KONTROL: Linie 2: PAUSE MAX:
Her defineres hvor mange minutter, der ma forlobe uden drift af pumpe(r). Den
tilhorende timer nulstiller, nar een/flere pumper er i drift. Hvis den lober ud,
udloses GANGTID ALARM. Gangtids kontrollen anvender KI”.BYTEINDX og
KV.BITMASKE, der er beskrevet under GENEREIL. OPSATNING.
STARTITIME T/ZAELLERE
Menu for Linie 1: START/TIME—TAL
START/TIME-TAL: Linie 2: INP.PUMP.NR.1-4?
Undermenu for Linie 1: INIT PMP. TAL n (ﬂ:7,2,3,4)
INIT PMP. TAL n: Linie 2: 1:START 2:TIMER
Bliver til: Linie 1: INIT PMP. TAL n (n=1,2,3,4)
Linie 2: STRT-TAL
En ny vardi kan indtastes. Afslut med ENTER.
eller til Linie 1: INIT PMP. TAL n n=1,2,3,4)
Linie 2: TIME-TAL
En ny verdi kan indtastes. Afslut med ENTER.
Valger man LOKALE ALARMER under SYSTEM SET-UP ses teksten:
LOKALE ALARMER som overskrift i en undermenu med 3 valgmuligheder.
Menu for LOKALE Linie 1: LOKALE ALARMER
ALARMER: Linie 2: DIGITALE ALARMER
ANALOGE ALARMER
SYSTEM ALARMER
DIGITALE ALARMER
Menu for DIGITALE Linie 1: DIGITALE ALARMER
ALARMER: Linie 2: DIGITAL ALARM 1 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

DIGITAL ALARM 2

(teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)

DIGITAL ALARM 3 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
0.8.V.
DIGITAL ALARM 32 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

Med piltasterne: 4 og T kan man valge den af de 32 digitale alarmer man ensker:

17



Undermenu for en
digital alarm:

ALARM STATUS

AL.GEM STATUS

FJERNALM

STATUS

DISPLAY STATUS

AL.HOLD STATUS

Linie 1: DIGITAL ALARM x (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

Linie 2: ALARM STATUS
AL.GEM STATUS
FJERNALM STATUS
DISPLAY STATUS
AL.HOLD STATUS
ALRESET:
ALARM-UDG.SET-UP
AL.ON FLT:

AL.OFF FL:

INPUT PROGRAM

Her bestemmes, om den valgte digitale alarm skal aktiveres. Ingen alarmen kan
blive sat uden den er aktiveret. Status skifter ved tryk pa en af pil tasterne 1 eller

\2

Her bestemmes, om den valgte digitale alarm skal gemmes 1 PS4’s alarmliste. Har

kun mening ndr alarmen er aktiveret! Status skifter ved tryk pa en af pil tasterne
eller \b.

Her bestemmes, om den valgte digitale alarm skal fa PS4 il at foretage et
alarmopkald til SRO eller alarmcentral. Har kun mening nar alarmen er aktiveret!
Status skifter ved tryk pa en af pil tasterne A eller \/.

Her bestemmes, om den valgte digitale alarm skal vises pa PS4’s display. Har kun
mening nar alarmen er aktiveret! Status skifter ved tryk pa en af pil tasterne 1 eller

\2

Her bestemmes, om den valgte digitale alarm skal holdes. Det vil sige, at alarmen
forbliver sat selvom alarmbetingelsen ophorer. Nir alarmen holdes forsvinder den
ikke af sig selv, men skal fjernes aktivt gennem PS4’s betjeningspanel eller over
kommunikationsporten. Har kun mening nar alarmen er aktiveret! Status skifter
ved tryk pa en af pil tasterne /N eller \/.

18



AL.RESET  Alamn reset giver mulighed for, individuelt for den enkelte alarm, at bestemme en
reset kode, sa man kan gruppere alarmerne i op til 4 grupper. Reset koden vises og
indtastes som 4 cifre (0 eller 1). Koden zndres forst ved tryk pa ENTER. Forste
plads refererer til reset kode 1. Naeste plads - til reset kode 2 og s fremdeles.
Denne parameter har kun betydning for nulstilling via seriel kommunikation.

Eksempel: Hvis digital alarm 1, 2, 3 og 4 er sat op med hold, og reset
koden for disse ser sdledes ud:

Digital alarm 1: 1001
Digital alarm 2: 0101
Digital alarm 3: 0011
Digital alarm 4: 0001

sa vil alle 4 alarmer kunne nulstilles af reset kode 4. Alarm 1 kan
ligeledes nulstilles af reset kode 1. Alarm nr. 2 kan ogsd nulstilles af
reset kode 2. Alarm 3 kan ogsa nulstilles af reset kode 3. Digital alarm
4 kan derimod kun nulstilles af reset kode 4.

ALARM-UDG. SET-  Alarmn ndgang setup er den opsatning, som kontrollerer den pagzldende alarms
up  handtering af de 16 digitale udgange. Sa lenge alarmen er aktiv (alarm flaget sat),
slutter eller bryder den de digitale udgange, som her er tilkoblet den pagaldende
alarm. Bryde funktionen har 1. prioritet. D.v.s. hvis f.eks. 2 alarmer handterer den
samme digitale udgang. Den ene slutter udgangen, den anden bryder. Hvis begge
alarmer nu er aktive, vil den digitale udgang vare brudt.

Eksempel: Udgang opsztning for en alarm kan eksempelvis se
saledes ud:

Linie 1: DIG.ALARM NR. 11

Linie 2: -—1--0-—-———-— 1

De 16 pladser pa display linie 2 refererer - fra venstre mod hojre - til
digital udgang nr. 1 til 16. En aktiv digital alarm nr. 11 vil her slutte
digital udgang 4 og 16, samt bryde digital udgang 7. Digital udgang 1,
2,3,5,6,8,9,10, 11,12, 13, 14 og 15 berores ikke af digital alarm 11.
Cursor angiver den plads, man p.t. kan overskrive med et 0, et 1-tal
eller et '-' (minus). Cursor flyttes frem eller tilbage pa pile tasterne. En
evt. ny indtastning overfores forst ved tryk pa ENTER. Man kan
fortryde en pabegyndt indtastning pa RETUR tasten. Herved
bibeholdes den oprindelige opsatning.

19



AL.ON FLT

AL.OFF FL

INPUT PROGRAM

Alarm ON filtrering bestemmer den tid, input til alarm kontrollen skal have varet 1
alarm tilstand, inden det tilsvarende alarm flag sattes. Tiden indtastes i sekunder
som 1, 2 eller 3 cifre + ENTER eller som 4 cifre.

Alarm OFF filtrering bestemmer den tid, input til alarm kontrollen skal have varet i
ikke alarm tilstand, inden det tilsvarende alarm flag igen nulstilles. Tiden indtastes i
sekunder som 1, 2 eller 3 cifre + ENTER eller som 4 cifte.

Her indlaegges alarm betingelserne 1 et enkeltbit program. Resultatet af dette program
er input til den digitale alarm kontrol. Som default er de 32 digitale alarmer koblet
direkte til de tilsvarende digitale indgange (1 - 32).




ANALOGE ALARMER

Menu for Linie 1: ANALOGE ALARMER

ANALOGE Linie 2: ANALOG ALARM 1/1 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)

ALARMER: ANALOG ALARM 1/2 (tekesten fean vere en anden, den er bruger variabel)
ANALOG ALARM 2/1 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)
ANALOG ALARM 2/2 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
0.5.V.
ANALOG ALARM 8/1 (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
ANALOG ALARM 8/2 (teksten kan vare en anden, den er bruger variabel)

Med piltasterne: l og T kan man vaxlge den af de 16 analoge alarmer man onsker:

Undermenu for en Linie 1: ANALOG ALARM n/m (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

digital alarm: Linie 2: ALARM STATUS
AL.GEM STATUS
FJERNALM STATUS
DISPLAY STATUS
AL.HOLD STATUS
AL.RESET:
ALARM-UDG.SET-UP
AL.ON FLT:

AL.OFF FL:

INPUT PROGRAM
ANALOG ALARMTYPE
INP.KANAL A:
INP.KANAL B:
NIVEAU.X:
NIVEAU.Y:

AN NE N NN N NE NN

v markede parametre vedrorende analoge alarmer har samme funktioner, som
beskrevet under de digitale alarmer. I det efterfolgende omtales blot de parametre,
som afviger fra disse.

INPUT PROGRAM Hyvis det behoves kan der indlegges en ekstra alarm betingelserne 1 et enkelthit
program. Resultatet af dette program og de analoge alarmbetingelser skal alle
vare sande for den analoge alarm udleses.

21



Undermenu for
ANALOG
ALARMTYPE:

INP.KANAL A:
INP.KANAL B:

NIVEAU.X:
NIVEAU.Y:

® Ved simpel anvendelse af analoge alarmer kan man helt se bort fra dette input program!
Blot vaerdien af enkelthit programmet altid er sand!

® Default veerdien af enkelthit programmet ex altid sand! Fordi programmet har verdien af
systemflag 119, der altid er sat

Linie 1: AL.START AL.STOP Type nr.
Linie 2: A>=X A<X 1
A>=X A<Y 2
A-B >=X A-B <X 3
A-B >=X A-B <Y 4
A <X A>=X 5
A <X A>=Y 6
A-B <X A-B >=X 7
A-B <X A-B>=Y 8

A og B er malte eller beregnede vardier.
X ogY er bruger definerede grensevardier.

Med piltasterne: l og T kan man vealge den af de 8 alarm typer man onsker.

1. Eksempel: Miles A til 80 cm og er X=64 cm, si szttes alarm type 1.

2. Eksempel: Szttes desuden Y=70 cm, si szttes alarm type 2.

3. Eksempel: Miles desuden B=5 cm, sa szttes alarm type 4.

Hver input kanal kan vzlges ud af 8 analoge input og 8 beregnede vaerdier ved

hjxlp af en talkode:
Kode | Analoge input ~ Kode Beregnede vardier

01 NIVEAU 09 Flow [rumfang/tidsenhed]

02 KANAL2 10 Ovetlobs flow [rumfang/tidsenhed]
03 KANAL3 11 Pumpe 1 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
04 KANAL4 12 Pumpe 2 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
05 KANALS5 13 Pumpe 3 ydelse [tumfang/tidsenhed)]
06 KANALG 14 Pumpe 4 ydelse [rumfang/tidsenhed)]
07 KANAL7 15 Analog udgang [%0]

08 KANALS 16 Auxillary variable 1

Som default har de 16 analoge alarmer koblet kanal A pa de 8 analoge indgange 2
og 2. Alarm 1 og 2 har kanal A tilkoblet analog indgang 1. Alarm 3 og 4 har kanal
A koblet pa analog kanal 2 o.s.v. Kanal B anvendes ikke 1 default opsatningen.

Input kanal A og input kanal B skal have samme enhed. D.v.s. at hvis kanal A er
koblet til en analog indgang med enheden centimeter, sa skal kanal B ogsa kobles
til en indgang eller en beregnet vaerdi med enheden centimeter.

Alarm NIIVEAU X og alarm NIIVEAU Y er grense vardier for den pagzldende
analoge alarm. De indtastes med samme enhed, som det input kanal A har.




SYSTEM ALARMER

Menu for SYSTEM Linie 1: SYSTEM ALARMER

ALARMER: Linie 2: NET IND ALARM (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
NET UD ALARM (tekesten kean vere en anden, den er bruger variabel)
RESTART ALARM (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
WATCH DOG ALARM (tekesten kan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 1 UDKOBLET (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 2 UDKOBLET (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 3 UDKOBLET (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 4 UDKOBLET (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

Med piltasterne: 4 og T kan man valge den af de 8 system alarmer man onsker
NET IND ALARM  Registrerer dato og tid for tilslutning af forsynings spanding.
NET UD ALARM  Registrerer dato og tid for forsynings svigt eller netafbrydelse.
RESTART ALARM  Registrerer dato og tid for initialisering af PS4’s memory.

wWATCH DoG  Udloses, hvis der opstar en sekvens fejl i program afviklingen, hvorved der
ALARM  forekommer en genstart (reset) af PS4.

PUMPE n  Anvendes til at slukke for pumpe 7 nar betingelsen i det tilherende enkelthit program
UDKOBLET  er opfyldt.

Undermenu for en Linie 1: NET IND ALARM (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
system alarm: NET UD ALARM (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
RESTART ALARM (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
WATCH DOG ALARM (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
Linie 2: ALARM STATUS v
AL.GEM STATUS v
FJERNALM STATUS v
DISPLAY STATUS v
ALHOLD STATUS v
AL.RESET: v
ALARM-UDG.SET-UP v
AL.ON FLT: v
AL.OFF FL: v
v merkede parametre har samme funktion, som beskrevet under de digitale
alarmer.
Undermenu for en Linie 1: PUMPE 1 UDKOBLET (tekesten kean vere en anden, den er bruger variabel)
system alarm: PUMPE 2 UDKOBLET (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 3 UDKOBLET (teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)
PUMPE 4 UDKOBLET (teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
Linie 2: ALARM STATUS v
AL.GEM STATUS 4
FJERNALM STATUS v
DISPLAY STATUS v
AL.HOLD STATUS v

23



ALRESET:
ALARM-UDG.SET-UP
AL.ON FLT:

AL.OFF FL:

INPUT PROGRAM

AN NN

v’ mzrkede parametre har samme funktion, som beskrevet under de digitale
alarmer.

INPUT PROGRAM  Her indleser man betingelserne for aktivering af system alarmen. Programmet
bestar af en simpel enkeltbit proces, hvis resultat (0 eller 1) bestemmer om der er
system alarm. Default vardien af enkelthit programmet ex aldrig sand! Fordi
programmet har verdien af systemflag 118, der aldrig er sat.

KOMMUNIKATION

Vzlger man KOMMUNIKATION under SYSTEM SET-UP ses teksten:
KOMMUNIKATION som overskrift i en undermenu med 10 valgmuligheder nar
der anvendes telefonmodem eller 4 valgmuligheder nar der anvendes radiomodem.

Menu for Linic 1: KOMMUNIKATION
KOMMUNIKATION: Linie 2: KOMMUN.PARAMETRE
MODEM TYPE (Run_for telefon modem)
A/B MODEM: (kun_for telefon modem)
ALARM TELEFON 1 (Run_for telefon modem)
ALARM TELEFON 2 (Run for telefon modem)
OPS DELAY 1: (Run_for telefon modem)
OPS DELAY 2: (Run for telefon modem)
TAVS Tmax S (Run_for telefon modem)
SRO STYREUDGANGE
PASSWORD PS4WIN
STATION ID:
ALARMrMAXant (kun_for radio modem)
KOMMUN.PARAMETRE
Linie 1: KOMMUN.PARAMETRE
Linie 2: KOMPORT: 0,1,2 ?

Kommunikationsportene 1 og 2 findes pa udvidelses kortet, sa en PS4 uden
udvidelseskort har kun én kommunikations port nemlig port nr. 0. Hver port har 4
parametre: hastighed, paritet, antal databits og antal stopbits.

Linie 1: KOMMUNIK.PORT # Mulige vaerdier:

Linie 2: BAUDRATE: 300,1200,2400,4800,9600,19200
PARITET: Ingen,space,mark lige,ulige
DATABITS: 7 eller 8
STOPBITS: 2 eller 1

Med piltasterne: l og T kan man veelge de parametre man skal bruge.

24



MODEM TYPE

Menu for MODEM Linie 1: MODEM TYPE (kun for telefon modem)

TYPE: Linie 2: 2M / CCITT
2M / BELL
GVC_1200
SM-loSpeed 300
SM-loSpeed 1200
SM-loSpeed 2400
SM-loSpeed

SM hiSpeed

Med piltasterne: 4 og T kan man valge det af de 8 telefon modemmer man onsker.

AIB MODEM

...giver mulighed for at definere PS4's modem som A eller B modem. Skal der
foretages opkald til en printer telefon eller lignende, velges B modem, da en printer
telefon altid besvarer et opkald som A modem.

ALARM TELEFON
Menu for ALARM Linie 1: ALARM TELEFON 1 (kun for telefon modem)
TELEFON 1: Linie 2: dddd...
Menu for ALARM Linie 1: ALARM TELEFON 2 (Run for telefon modem)
TELEFON 2: Linie 2: dddd...
ALARM TELEFON  ...cr de telefon numre, der foretages opkald til i tilfelde af opstaet alarm, efter

1092 nedenstiende tids skema, indtil der opnas forbindelse, og PS4 far mulighed for at
aflevere alarmer:

1. opkald: alarm tlf. nr. 1 umiddelbart efter alarm

2. opkald: alarm tlf. nr. 1 efter 2 minut

3. opkald: alarm tlf. nr. 1 efter yderligere 5 minutter
4. opkald: alarm tlf. nr. 2 efter yderligere 2 minut

5. opkald: alarm tlf. nr. 2 efter yderligere 2 minut

6. opkald: alarm tlf. nr. 2 efter yderligere 5 minutter
7. opkald: alarm tlf. nr. 1 efter yderligere 2 minut

8. opkald: alarm tlf. nr. 1 efter yderligere 15 minutter
9. opkald: alarm tlf. nr. 2 efter yderligere 2 minut

10. opkald: alarm tlf. nr. 2 efter yderligere 15 minutter

Opnas ikke forbindelse efter 10. forseg, foretages ikke yderligere alarm opkald, for
stationen har varet kaldt op, eller forsynings spandingen har vearet atbrudt.

De 2 telefon numre indtastes ved hjzlp af tasterne O til 9 samt tasterne: STOP,
DRIFT, SIM-DRIFT samt TVANGS DRIFT PUMPER, som indlzser
henholdsvis: A, B, C, D. Bogstavet D anvendes ved indtastning af et OPS
nummer. Telefon nummeret for OPS enheden indtastes - efterfulgt af et D -
efterfulgt af de tal / karakterer, man onsker udlest pa OPS enheden ved opkald.




OPS DELAY 1

OPS DELAY 2

TAVS Tmax S

Telefon nummeret @ndres forst ved ENTER, eller ved indtastning af det 16. ciffer.
Endelig kan man slette et indlagt telefon nummer ved —(minus) tasten. Indlaesning
af telefon nummer fra tastatur er altsa begrenset til 16 karakterer. Via modem kan
nummeret strckke sig over maximalt 20 cifre. Kun de 16 forste udleses i sa fald pa
display.

OPS DELAY 1 er den pause, som forlgber fra opkald af en OPS enhed, til
afgivelse af den meddelelse, man ensker ud pa OPS-en. Den indtastes som
enheder af 2 sekunder som 1 eller 2 cifte + ENTER, eller som 3 cifre. Default
vardi = 5, som svarer til 10 sekunder.

OPS DELAY 2 er den pause, som forlgber fra afgivelse af OPS meddelelsen, til
modem afventer klartone som kvittering for meddelelsen. Den indtastes ligesom
DEI.AY 11 enheder af 2 sekunder. Default vardi = 1, som svarer til 2 sekunder.

Dette er den maksimale tid der ma forlobe uden data transmission pa linien. Hvis
der gir lengere tid uden aktivitet legger PS4 roret pa. Default er 20 sekunder og
maksimum er 255 sekunder.




Menu for SRO
STYREUDGANGE:

Undermenu for
SRO
STYREUDG.nn:

UDGANG KODE

SRO STYREUDGANGE

Linie 1:

SRO STYREUDGANGE

Linie 2:

SRO STYREUDG.01
SRO STYREUDG.02
SRO STYREUDG.03
0.8.V.

SRO STYREUDG.16

(teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)
(teksten fan vere en anden, den er bruger variabel)

(teksten kean vere en anden, den er bruger variabel)

(teksten kan vere en anden, den er bruger variabel)

Med piltasterne: 4 og T kan man valge den af de 16 SRO styreudgange man

onsker:
Linie 1: SRO STYREUDG.nn (teksten i menuen herover)
Linie 2: UDGANG KODE:

UDGANG STATUS:

Denne kode bestemmer funktionen af SRO styre udgangen. Der findes 64 koder
fordelt pa 4 grupper a 16 talkoder. Reset kode 1,2,3 og 4 er omtalt som

ALRESET under digitale alarmer.

Udgang status

Talkode Funktionsnavn 0 1
0 Drift status Ingen virkning PS4 saettes i drift
1 Alternering status Ingen virkning Alternering aktiveres
2 Niveau 1 Ingen virkning Niveau 1 aktiveres
3 Niveau 2 Ingen virkning Niveau 2 aktiveres
4 Niveau 3 Ingen virkning Niveau 3 aktiveres
5 Niveau 4 Ingen virkning Niveau 4 aktiveres
6 Dybdepumpning status Ingen virkning Dybdepumpning aktiveres
7 Reset kode 1 Ingen virkning Reset kode 1 aktiveres!
8 Reset kode 2 Ingen virkning Reset kode 2 aktiveres!
9 Reset kode 3 Ingen virkning Reset kode 3 aktiveres!
10 Reset kode 4 Ingen virkning Reset kode 4 aktiveres!
11 Test opkald Ingen virkning Testopkald aktiveres
12 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
13 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
14 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
15 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning

Udgang status

Talkode Funktionsnavn 0 1
16 Drift status Ingen virkning PS4 sattes ud af drift
17 Alternering status Ingen virkning Alternering sattes inaktiv
18 Niveau 1 Ingen virkning Niveau 1 sattes inaktiv
19 Niveau 2 Ingen virkning Niveau 2 sattes inaktiv
20 Niveau 3 Ingen virkning Niveau 3 sattes inaktiv
21 Niveau 4 Ingen virkning Niveau 4 sazttes inaktiv
22 Dybdepumpning status Ingen virkning Dybdepumpning inaktiv
23 Reset kode 1 Ingen virkning (Reset kode 1 inaktiv)
24 Reset kode 2 Ingen virkning (Reset kode 2 inaktiv)
25 Reset kode 3 Ingen virkning (Reset kode 3 inaktiv)
26 Reset kode 4 Ingen virkning (Reset kode 4 inaktiv)
27 Test opkald Ingen virkning (Testopkald inaktiv)
28 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
29 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
30 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning
31 Disponibel Ingen virkning Ingen virkning

1 Digital udgang nr. 10 treekkes aktiv i 2 sekunder, hvis det onskes (valges under generel
pumpeopsatning).

27




UDGANG STATUS

Menu for INITIER
MEMORY:

Talkode Funktionsnavn Virkning
32 Digital udgang 1 Folger udgangs status
33 Digital udgang 2 Folger udgangs status
34 Digital udgang 3 Folger udgangs status
35 Digital udgang 4 Folger udgangs status
36 Digital udgang 5 Folger udgangs status
37 Digital udgang 6 Folger udgangs status
38 Digital udgang 7 Folger udgangs status
39 Digital udgang 8 Folger udgangs status
40 Digital udgang 9 Folger udgangs status
41 Digital udgang 10 Folger udgangs status
42 Digital udgang 11 Folger udgangs status
43 Digital udgang 12 Folger udgangs status
44 Digital udgang 13 Folger udgangs status
45 Digital udgang 14 Folger udgangs status
46 Digital udgang 15 Folger udgangs status
47 Digital udgang 16 Folger udgangs status
Talkode Funktionsnavn Virkning
48 Status udgang 1 Internt flag 128 folger udgangs status
49 Status udgang 2 Internt flag 129 folger udgangs status
50 Status udgang 3 Internt flag 130 folger udgangs status
51 Status udgang 4 Internt flag 131 folger udgangs status
52 Status udgang 5 Internt flag 132 folger udgangs status
53 Status udgang 6 Internt flag 133 folger udgangs status
54 Status udgang 7 Internt flag 134 folger udgangs status
55 Status udgang 8 Internt flag 135 folger udgangs status
56 Status udgang 9 Internt flag 136 folger udgangs status
57 Status udgang 10 Internt flag 137 folger udgangs status
58 Status udgang 11 Internt flag 138 folger udgangs status
59 Status udgang 12 Internt flag 139 folger udgangs status
60 Status udgang 13 Internt flag 140 folger udgangs status
61 Status udgang 14 Internt flag 141 folger udgangs status
62 Status udgang 15 Internt flag 142 folger udgangs status
63 Status udgang 16 Internt flag 143 folger udgangs status

Talkoder=64,65,60,...,255 har ingen betydning; SRO styre udgangen er OFF.

Her tastes O eller 1 som bestemmer om den pagaldende udgang skal vaere sat (1)

eller ikke sat (0).

INITIALISER HUKOMMELSE

Velger man INITIER MEMORY under SYSTEM SET-UP ses teksten: INITIER

MEMORY som overskrift i en undermenu med 1 valgmulighed.

Linie 1: INITIER MEMORY

Linie 2: ER DU SIKKER? \/




SERVICE PROGRAM

Velger man SERVICE PROGRAM under SYSTEM SET-UP ses teksten:
SERVICE PROGRAM som overskrift i en undermenu med 1 valgmulighed nér
der er tale om en PS4 med 32K ROM og 6 valgmuligheder nar det er en PS4 med

128K ROM.
Linie 1: SERVICE PROGRAM
Linie 2: DIGIT. I/O TEST
ANALOG UDG.TEST (kun for 128K ROM PS4)
LYSDIODE TEST (kun for 128K ROM PS4)
TASTATUR TEST (kun for 128K ROM PS4)
RAM TEST (kun for 128K ROM PS4)
OPSTART TESTPROG (kun for 128K ROM PS4)
DIGIT. IIO TEST
Menu for DIGIT. 1/O Linie 1: DIG.INDG: 1-16
TEST: DIG.INDG: 17-32
Linie 2: 0000000000000000
Undermenu for Linie 1: 0000000000000000
DIGIT. I/O TEST: Linie 2: 0000000000000000
TEST AF ANALOG UDGANG
Menu for ANALOG Linie 1: ANALOG UDG.TEST (kun for 128K ROM PS4)
UDG.TEST: Linie 2: 0% - 50% - 100%
LYSDIODE TEST
Menu for Linie 1: LYSDIODE TEST (/éﬂﬂfﬂl’ 128K ROM PS4)
LYSDIODE TEST: Linie 2: ALT/DRIFT/NIV1-4
TASTATUR TEST
Menu for Linie 1: ENTER AFSLUTTER
TASTATUR TEST: Linie 2: TASTATUR TEST
Undermenu for Linie 1: ENTER AFSLUTTER
TASTATUR TEST: Linie 2: (viser navnet pa tasten der trykkes pa)
RAM TEST
Menu for RAM Linie 1: RAM TEST (kun for 128K ROM PS4)
TEST: Linie 2: BANK 1-7+COMMON




OPSTART TESTPROG

® System opstarts test; kraever speciel kabling
® Test com0, com1, com2 - efterfulgt af...

® Test digital udgang 1-16 mod digital indgang 1-32

30



1 omtalen her
refereres til
anvendelsen som
Nodstyrings
program.

Interne flag:

ENKELTBIT
PROGRAMMER

Programeditor for og virkenacde af enfecltbit progranmmer; som har generel
anvendelse under SYS TEM OPSATNING

Programmet bestar af en simpel enkeltbit proces, hvis resultat (0 eller 1) overfores
direkte til den aktuelle niveau-udgang. De 4 niveau udgange er blot 4 interne flag,
hvis status altid kan aflaeses pa de 4 niveau lamper pa frontpladen. Hvis PS4 er sat i
drift (drift lampen blinker), overfores disse niveau udgange, gennem alternerings
kontrollen, til pumpe udgangene. Nodstyrings betingelserne indlases ved hjalp af.
en program editor, som anvendes flere andre steder i SYSTEM SET-UP. Her
tolger derfor en kort beskrivelse for betjening af denne. Ved valg af
NODSTYR.PROGRAM kan display f.eks. se saledes ud.

Linie 1: NIVEAU NR. 1

Linie 2: PC:000 KODE:END

PC star for Program Counter, og indikerer linie nummeret for den viste kode.
Forste linie hedder 0, og der er for hver proces plads til maximalt 16 linier. Sidste
linie hedder altsa linie 15. Efter 'KODE:' vises den talkode, som er lagt ind pa den
pagaldende program linie. Et tal fra og med 0 til 249 peger pi et internt flag, hvis
status aflases, nar programmet gennemlobes, hvilket sker en gang hvert sekund.

Talkode Flagets status

000-031  Digitale indgange 1 - 32

032-047  Digitale udgange 1 - 16

048-079  Digitale alarm flag 1 - 32

080-095  Analoge alarm flag 1 - 16

096-103  System alarm flag 1 - 8

104-107 Niveau status 1 - 4

108 Dybdepumpning

109 Alternering

110 Simulering

111 Drift

112-115 Niveau udkobling 1 - 4
116 Transducer min. Alarm
117 Transducer maks. alarm

118 Flag=0 (aldrig sat)

119 Flag=1 (altid sat)

120-127  Fjernudkobling 1 - 8

128-143  SRO styring 1 - 16

144 Tilbagekald

145 Overlob

146 Pausetid overskredet

147 2Hz puls

148 Fjernudkobling mislykket

149-151 Reserverede

152-175 Teller 1 - 24 overlob

176-183 TT:MM periode 1 - 8

184-249  Reserverede

31



Et tal fra 250 til og med 255 angiver en funktion. Tabellen angiver sammenhangen
mellem talkoder og funktioner:

Funktioner: Talkode Funktion
250 NOT funktion
251 AND funktion
252 OR funktion
253 XOR funktion
254 CHN funktion
255 END funktion

Programmet udfores som en kombination af at leegge vaerdien af de valgte flag pa
en stak og udforelsen af de valgte funktioner pa de 'stakkede' flag. Nar programmet
leser en END instruktion, hentes det averste flag som resultat af processen.

Som eksempel vises en simpel programstump for nedstyring, som
aktiverer det pagzldende niveau, nir digital alarm nr. 16, som kan
vere tilsluttet en hojvands elektrode, er aktiv, samtidig med, at digital
alarm nr. 15, som kan veare tilsluttet en lavvands elektrode, IKKE er
aktiv - forudsat, der er transducer alarm (minimum eller maksimum).

PC:000 KODE:063 Status for digital alarm 16

PC:001 KODE:062 | Status for digital alarm 15

PC:002 KODE:253 | Sidste flag inverteres (NOT dig.al.15)

PC:003 KODE:251 de 2 flag pa stakken AND'es

PC:004 KODE:116 Status for transducer minimum alarm

PC:005 KODE:117 Status for transducer maksimum alarm

PC:006  KODE:252 |de 2 sidste flag pd stakken OR'es

PC:007 KODE:251 [ (da.16 AND (NOT da.15)) AND (minal OR maxal)

PC:008 KODE:255 END - resultat overfores til niveau.

Hyvis vi antager, at dig.al.16 er aktiv, dig.al.15 ikke er aktiv, og der er
transducer minimum alarm, vil stakken se saledes ud under program

udforelsen:
PC: 000 001 002 003 004 005 006 007 008
KODE: 063 062 NOT AND 116 117 OR AND END
0
STAK: 0 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1 1

Den overste vaerdi 1 stakken under END er vaerdien af processen.

Funktionerne NOT, AND, OR, XOR, ENTer samt END vises med bogstaver,
men skal indtastes som de tilherende talverdiet.

NOT henter det overste flag pa stakken, inverterer det, og putter det pa stakken
igen.

32



AND henter de 2 gverste flag og putter resultatet af AND funktionen tilbage pa
stakken.

OR henter de 2 overste flag og putter resultatet af OR funktionen tilbage pa
stakken.

XOR henter de 2 overste flag og putter resultatet at XOR funktionen tilbage pa
stakken.

CHN henter det overste flag pa stakken; hvis flaget har aendret status siden sidste
gang det blev lzst, sa legges vardien 1 tilbage pa stakken ellers legges vaerdien 0
tilbage (CHIN stdr for change).

CHN funktionen Flagets forrige verdi ~ Resultat til stakken
0 0 0

0 1 1

1 0 1

1 1 0
Alarmer skal have OFF—ON filtreringen sat til 0 S for at denne funktion virker
tilfredsstillende!

END henter overste flag pa stakken, og returnerer dette som resultat af
programmet. I tilfeldet med nedstyring, vil dette flag overfores til den pagaeldende
niveau udgang.

Man blader frem og tilbage i programmet ved hjlp af. pil tasterne /N eller V. Dog
kun frem til en END funktion eller program linie 15. En ny kode indtastes som 1,
2 eller 3 cifre efterfulgt af ENTER. Herved overskrives den kode, som tidligere var
indlagt pa den pagaldende programlinie, og visning pa display springer frem til
neste program linie, med mindre der er tale om en END.

33



Tabel

PS4 NORMAL DISPLAY

Der er mnlighed for at veelge miellen: visning af santlige PS4 gpebliesdata
0g teeller veerdier pai begge linier pa displeay.

Data valges fra den viste liste pa den aktive linie, som markeres med
cursor under forste karakter.

®  Der skiftes aktiv linie ved at taste ENTER
® Ved tryk pa pilen: P blades op i listen - indtil visning af: Reserveret
summering 2.
®  Ved tryk pa pilen: \ blades ned i listen - indtil visning af: Reserveret
gjebliksverd.
® Man kan imidlertid vzalge data direkte ved at indtaste Liste nr. direkte i
form af 2 cifre. Ved valg af tllervaerdi tastes minus for de 2 cifre.
Liste nr: | Datavisning: Liste nr | Datavisning:
-28 Reserveret summeting 2 00 Dato / Tid
-27 Reserveret summering 1 01 Analog indgang 1
-26 Summeret overlob 02 Analog indgang 2
-25 Summeret tilstromning 03 Analog indgang 3
-24 Teller 24 04 Analog indgang 4
-23 Teller 23 05 Analog indgang 5
-22 Teller 22 06 Analog indgang 6
-21 Teller 21 07 Analog indgang 7
-20 Teller 20 08 Analog indgang 8
-19 Teller 19 09 Ojebliks tilstromning
-18 Tealler 18 10 Ojebliks overlob
-17 Teller 17 11 Pumpe 1 ydelse
-16 Teller 16 12 Pumpe 2 ydelse
-15 Teller 15 13 Pumpe 3 ydelse
-14 Teller 14 14 Pumpe 4 ydelse
-13 Teller 13 15 Analog udgangsveerdi
-12 Teller 12 16 Reserveret ojebliksvaerdi
-11 Teller 11
-10 Teller 10
-09 Teller 9
-08 Teller 8
-07 Teller 7
-06 Teller 6
-05 Teller 5
-04 Teller 4
-03 Teller 3
-02 Teller 2
-01 Teller 1

34



Eksempel:

Datavalg:

Tast:

Dato/tid

Niveau i p.brond (analog indgang 1)
Batterispaending (analog indgang 8)
Pumpeydelse P1

Summeret tilstremning

Teller 5 vaerdi

00
01
08
11
-25
-05

35




Indeks

A/B MODEM.......ccccoovvvnvnennnn. 24:25
AL.GEM STATUS .....cccoveeieiens 18
AL.HOLD STATUS.....ccooveeeeeeeee 18
AL.OFFFL.....ccccooviiiiiiiiieciees 20
AL.ONFLT ..., 20
ALRESET ....ccooovviiiiiiieeeees 19
ALARM STATUS ... 18
ALARM TELEFON..................... 2425
ALARM-UDG. SET-UP.................... 19
ALT.PROGRAM.......cccovvveveieieennnn 15
ALTERN.KGRETID.........coeeuvneee. 16
ALTERNER. SET-UP.................. 10;15
ANALOG ALARMTYPE................. 22
ANALOGE ALARMER............... 17;21
ANALOGE INPUT .......cccceeveeen. 2;3
AUTO OFS STATUS.....cccvveeieees 6
bitmaske........ccoovvveeeeieeiiiiriieeeeene. 12;13
DELER ......oooiiiiiieeeeeeeeeee e, 8
DIGIT.I/OTEST .....ccceevrieeieeeens 29
DIGITALE ALARMER. .................... 17
DIGITALE INPUT........ccceeveeins 2:4
DISPLAY STATUS .....coovieeiiienns 18
DYBDE PUMPNING .................. 10;13
enkeltbit.......... 13;15;20;21;22;23;24;31
Enkeltbit .......ccooveeeeeeeeecciniieeeeeeeecinn, 8
ENTER.....coooioeeeeeeeeeee 1
FAKTOR ..., 9
FALDMAX ... 10
SItrering......o.eeeeeveeveivnienecnns 3:;4;20;33
FJERNALM STATUS .....ccc.eevennnn 18
FLOW SET-UP ......coooveiiiiiieeieenn, 2:5
Funktioner...........ccccoooveiiinieeeieeeeennns 32
GANGTID KONTROL................ 10;17

GENEREL OPSZEATNINGSe GENEREL
SET-UP

GENEREL SET-UP ..................... 10511
heX..oooooviiii 14
INITIER MEMORY. ........ccccoeurnen. 2;28
INP.KANAL Aot 22
INP.KANAL B ...cooiiiiiieeiee 22
INPUT FLAG ...t 8
INPUT PROGRAM................. 20;21;24
INPUT SET-UP.....cccocvviieainne. 1;2
interne flag ......cooeveeeeeeeecivenreennnen. 8;31
INVERTER STATUS ......ccoeveeienee. 4
KOMMA PLACERING................... 2;4

KOMMUN.PARAMETRE ............... 24

KOMMUNIKATION.......cc.cecuenneee 2;24
KV.BITMASKE.......ccccceviiiiiennen. 12
KV.BYTEINDX.......cccecvviiieiennene 12
LOKALE ALARMER................... 2;17
LYSDIODE TEST .......ccceevviiiinne 29
MAXIM....ooooiiiiinieieeieneeneeeeeee 8
MODEM TYPE........cccocviiannnn. 24;25
NET IND ALARM.......cccceevvivrine 23
NET UD ALARM .....c.ccocvviiinne 23
NIVEAU 1-4 ..o 14
NIVEAU INP.KANAL.........ccoeouee 11
NIVEAU N@DSTYR........ccc....... 10;13
NIVEAU UDKOBLING............... 10;14
NIVEAU.X....cooiiiiieieecreeceeee 22
NIVEAU.Y ...oooiiiiiiiiieeecee 22
NIVEAU _L...ooiiiiiiiiiiiiinieieieee 3
NIVEAU 2.t 3
NIVEAU-ANTAL .......ccccoeviine 11
NU. STATUS ..o 14
NU.KOMM. PROGRAM................... 15
NUK. DESTINATION..........ccccuc... 14
N@DSTYR. PROGRAM................... 13
N@DSTYRING STATUS.................. 13
OFFSET ..o 2;6:9
OPSDELAY I ...cooiiiiiiiiiieienee 26
OPSDELAY 2 ..o 26
OPSTART TESTPROG..................... 30
OVERL@B SETUP.......ccocoverrnene. 2;6
OVERL@BS OPSATNING.Se Overlgb-
setup
PASORD........covviieiiininiiicee, 1
PASSWORD .......cccccvevienennee. Se pasord
PERIODE......c.cccoviiiiiiiiciee 2;7
PUMPE n UDKOBLET .................... 23
PUMPE STYRING .......cccccceeunnnee. 2;10
PUMPE UDKOBLING..................... 12

PUMPESTYRINGS OPSATNING ... Se
PUMPE STYRING

radio.............cccooooeii 14;24
RAMTEST ...oooiiiiiieeeeeeeeeee 29
RES.PULS STATUS.......coovveereennee. 12
RESTART ALARM.........ccooeevvenee. 23
SERVICE PROGRAM.................... 2;29
SKALER DYNAMISK ........cocu.... 23
SKALER STATISK ......ccoovveviennnn. 23
SKIFTE TID.....ooooovieiieeeieeeeieeeeeeen, 12
SLUT TID ... 7




SRO STYREUDGANGE............. 24,27
START TID ......ooooveeeeeeceeereearann.
START/TIME-TAL ...........c.........
statusflag......c.cceveeveinciiiniiniee
STIGMAX ...ooiiitieeeieecieeeee e,
STROM-UDG.SETUP
STROMUDGANGS OPSZEATNING... Se
STROM-UDG.SETUP
STYRING TYPE.......coeevvieiieen, 11
SYSTEM ALARMER.................. 17;23
SYSTEM OPSATNING....Se SYSTEM
SET-UP
SYSTEM SET-UP
............. 1;2;7:9;10;14;17;24;28;29;31
TAELLER SETUP .......c.ccevveenrenne. 27
talkode............... 9;11;15;16;22;27;31;32

TAVS Tmax S.....ccooooiiiiiieiceieeees 26
telefon ..., 14;24;25
TEST AF ANALOG UDGANG........ 29
TID/START ..., 15
TID/STOP .o, 14
TOTOLB ..o 6
Transducer alarm...........ccccceeeeeeeennnnes 12
TRIGGER PRG.......ccoeeeeeeeeeen, 16
TZALLER OPSZATNING. Se TAELLER-
SETUP
TALLER TYPE ......ccoooiieeeen. 8
teeller vaerdier.......cco.oeeeeeinveeeeeeeeeinnns 34
UDGANG KODE.........cccovvvvieeennn 27
UDGANG STATUS. ... 28
VIS SKALERING ........ccceeeennnene. 3.4
WATCH DOG ALARM.................... 23
gjebliksdata.........ccoeceervieiiiinniineens 34




